

Assoc. COMITE DEPARTEMENTAL DE VOILE
15 PLACE DE LA JOLIETTE
13002 MARSEILLE 2

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.	15 399	15 399			
Autres immobilisations corporelles	599	599		299	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	200		200	200	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 000		1 000	1 000	
	TOTAL (I)	17 198	15 998	1 200	1 499
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	7 136		7 136		
Autres créances	3 455		3 455	10 375	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	274 231		274 231	274 231	
DISPONIBILITES	161 360		161 360	82 337	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	446 182		446 182	366 942
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	463 379	15 998	447 382	368 441
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			1 000	1 000
	(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	54 796	54 796
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	1 205	1 205
	Report à nouveau	181 360	171 851
	Résultat de l'exercice	(14 202)	9 509
	Total des fonds propres	223 158	237 360
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	223 158	237 360	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges	10 270	10 270	
Total des provisions	10 270	10 270	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	184 392	74 721	
Total des fonds dédiés	184 392	74 721	
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	22 209 5 453	34 450 9 740	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	200	200	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	27 861	44 389	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	445 682	366 741	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(14 202,18)	9 508,87	
(1) Dont à moins d'un an	27 861	44 389	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	1 200	0,27	1 499	0,41	(299)	-19,92
Installations techniques, matériel et outillage						
MATERIEL ET OUTILLAGE	15 399	3,44	15 399	4,18		
AMORT MATERIEL ET OUTILLA	(15 399)	-3,44	(15 399)	-4,18		
Autres immobilisations corporelles			299	0,08	(299)	-100,00
MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	599	0,13	1 395	0,38	(796)	-57,07
AMORT MAT.BUR ET INFORMAT	(599)	-0,13	(1 097)	-0,30	498	45,38
Autres participations	200	0,04	200	0,05		
TITRES MMR	200	0,04	200	0,05		
Autres immobilisations financières	1 000	0,22	1 000	0,27		
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	1 000	0,22	1 000	0,27		
TOTAL III - Actif Circulant NET	446 182	99,73	366 942	99,59	79 239	21,59
Créances clients, usagers et comptes rattachés	7 136	1,60			7 136	
Collectif clients débiteurs	7 136	1,60			7 136	
Autres créances	3 455	0,77	10 375	2,82	(6 919)	-66,70
CLAVERIES	792	0,18			792	
ORG.SOC.AUTR.PROD.A REC.	2 500	0,56			2 500	
ET AT PRODUITS A RECEVOIR			3 831	1,04	(3 831)	-100,00
MATCH RACING	164	0,04	164	0,04		
DIVERS PDTS A RECEVOIR			6 380	1,73	(6 380)	-100,00
Valeurs mobilières de placement	274 231	61,30	274 231	74,43		
AUTR VAL.MOB.& CREANC.ASS	274 231	61,30	274 231	74,43		
Disponibilités	161 360	36,07	82 337	22,35	79 023	95,98
CIC 4703	41 311	9,23	62 329	16,92	(21 018)	-33,72
CPTÉ LIVRET 00024094701	120 049	26,83	20 008	5,43	100 041	500,02
TOTAL DU BILAN ACTIF	447 382	100,00	368 441	100,00	78 941	21,43

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	223 158	<i>50,07</i>	237 360	<i>64,72</i>	(14 202)	<i>-5,98</i>
Total des fonds propres	223 158	<i>50,07</i>	237 360	<i>64,72</i>	(14 202)	<i>-5,98</i>
Fonds associatif sans droit de reprise	54 796	<i>12,29</i>	54 796	<i>14,94</i>		
DONS ET LEGS	54 796	<i>12,29</i>	54 796	<i>14,94</i>		
Réserves	1 205	<i>0,27</i>	1 205	<i>0,33</i>		
AUTRES RESERVES	1 205	<i>0,27</i>	1 205	<i>0,33</i>		
Report à nouveau	181 360	<i>40,69</i>	171 851	<i>46,86</i>	9 509	<i>5,53</i>
REPORT A NOUVEAU EXCEDENT	181 360	<i>40,69</i>	171 851	<i>46,86</i>	9 509	<i>5,53</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	(14 202)	<i>-3,19</i>	9 509	<i>2,59</i>	(23 711)	<i>-249,36</i>
Total des autres fonds associatifs						
Fonds associatif avec droit - Subventions d'investissem						
SUBVENT RENOUV DRT REPRIS	1 700	<i>0,38</i>	1 700	<i>0,46</i>		
TOTAL III - Total des Provisions	10 270	<i>2,30</i>	10 270	<i>2,80</i>		
Provisions pour charges	10 270	<i>2,30</i>	10 270	<i>2,80</i>		
PROV.POUR PENSIONS OBL.SI	10 270	<i>2,30</i>	10 270	<i>2,80</i>		
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	184 392	<i>41,37</i>	74 721	<i>20,37</i>	109 671	<i>146,77</i>
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	184 392	<i>41,37</i>	74 721	<i>20,37</i>	109 671	<i>146,77</i>
FONDS DEDIES	184 392	<i>41,37</i>	74 721	<i>20,37</i>	109 671	<i>146,77</i>
TOTAL IV - Total des dettes	27 861	<i>6,25</i>	44 389	<i>12,10</i>	(16 528)	<i>-37,23</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 209	<i>4,98</i>	34 450	<i>9,39</i>	(12 241)	<i>-35,53</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	7 759	<i>1,74</i>			7 759	
FOURNISSEURS	14 450	<i>3,24</i>	14 450	<i>3,94</i>		
FRS FACT.NON PARVENUES			20 000	<i>5,45</i>	(20 000)	<i>-100,00</i>
Dettes fiscales et sociales	5 453	<i>1,22</i>	9 740	<i>2,66</i>	(4 287)	<i>-44,02</i>
DETTES PROV.CONG.A PAYER	2 042	<i>0,46</i>	5 087	<i>1,39</i>	(3 046)	<i>-59,87</i>
SECURITE SOCIALE	1 117	<i>0,25</i>	1 181	<i>0,32</i>	(64)	<i>-5,43</i>
Prévoyance AG2R	116	<i>0,03</i>	116	<i>0,03</i>		<i>0,22</i>
RETRAITE AG2R	251	<i>0,06</i>	265	<i>0,07</i>	(15)	<i>-5,47</i>
MUTUELLES	61	<i>0,01</i>	81	<i>0,02</i>	(20)	<i>-24,71</i>
CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	697	<i>0,16</i>	1 839	<i>0,50</i>	(1 143)	<i>-62,12</i>
PRELEVEMENT A LA SOURCE	67	<i>0,01</i>	67	<i>0,02</i>		<i>-0,61</i>
ETAT IMPOT/LES BENEFICES	1 103	<i>0,25</i>	1 103	<i>0,30</i>		
Autres dettes	200	<i>0,04</i>	200	<i>0,05</i>		
CERCLE DE VOILE MARTIGUES	200	<i>0,04</i>	200	<i>0,05</i>		
Total du passif	445 682	<i>100,00</i>	366 741	<i>100,00</i>	78 941	<i>21,52</i>

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	45 930	43 986
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	312 269	304 678
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	358 199	348 664
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	333 364	292 935
	Impôts, taxes et versements assimilés	432	492
	Rémunération du personnel	28 859	36 540
	Charges sociales	9 379	13 005
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	219	265
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	65	
	Total des charges d'exploitation	372 318	343 237
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(14 119)	5 427
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	49	3 506
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
Charges financières	2 - RESULTAT FINANCIER	49	3 506
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(14 070)	8 933
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels	326	746
	Charges exceptionnelles	458	170
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(132)	576
Charges exceptionnelles	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
Charges exceptionnelles	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	358 574	352 916
	TOTAL DES CHARGES	372 776	343 407
	EXCEDENT ou DEFICIT	(14 202)	9 509
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	358 199	<i>100,00</i>	348 664	<i>100,00</i>	9 536	<i>2,73</i>
Prestations de services	45 930	<i>12,82</i>	43 986	<i>12,62</i>	1 944	<i>4,42</i>
LE 13 A LA VOILE	6 436	<i>1,80</i>			6 436	
COTISATIONS FONCTIONNEMENT	12 572	<i>3,51</i>	14 829	<i>4,25</i>	(2 257)	<i>-15,22</i>
PLAN VOILE 13	10 991	<i>3,07</i>	13 922	<i>3,99</i>	(2 931)	<i>-21,05</i>
STAGE CENTRE ENTRAINEMENT	6 745	<i>1,88</i>	2 420	<i>0,69</i>	4 325	<i>178,72</i>
PRESTATION DIVERS	6 686	<i>1,87</i>			6 686	
LICENCES VOILE	2 500	<i>0,70</i>	5 000	<i>1,43</i>	(2 500)	<i>-50,00</i>
MISE A DISPO PERSONNEL			7 815	<i>2,24</i>	(7 815)	<i>-100,00</i>
Subventions d'exploitation	312 269	<i>87,18</i>	304 678	<i>87,38</i>	7 591	<i>2,49</i>
SUBV.ANDS	8 300	<i>2,32</i>	7 100	<i>2,04</i>	1 200	<i>16,90</i>
SUBV. CG13 FONCTIONNEMENT	20 000	<i>5,58</i>	28 000	<i>8,03</i>	(8 000)	<i>-28,57</i>
SUBV. CG13 FINALE PLAN VOILE	(3 000)	<i>-0,84</i>	6 000	<i>1,72</i>	(9 000)	<i>-150,00</i>
CG13 PLAN VOILE COLLEGE	286 969	<i>80,11</i>	263 578	<i>75,60</i>	23 391	<i>8,87</i>
Autres produits de gestion courante						<i>187,50</i>
PRODUITS DIVERS DE GESTIO						<i>187,50</i>
Total des charges d'exploitation	372 318	<i>103,94</i>	343 237	<i>98,44</i>	29 081	<i>8,47</i>
Autres achats et charges externes	333 364	<i>93,07</i>	292 935	<i>84,02</i>	40 429	<i>13,80</i>
ACHAT 13 A LA VOILE	4 213	<i>1,18</i>			4 213	
ACHATS PLAN VOILE 13	286 970	<i>80,11</i>	263 578	<i>75,60</i>	23 392	<i>8,87</i>
CHAMPIONNAT DE FRANCE DE VOILE	550	<i>0,15</i>			550	
JOUR DU SPORT	400	<i>0,11</i>	1 040	<i>0,30</i>	(640)	<i>-61,54</i>
PARTICIPATION MANIFESTATIONS	2 980	<i>0,83</i>	1 000	<i>0,29</i>	1 980	<i>198,00</i>
COUPE DE FRANCE WINDSURF			364	<i>0,10</i>	(364)	<i>-100,00</i>
PETIT MAT. ET OUTILLAGE	690	<i>0,19</i>			690	
FOURN BUR.	15		160	<i>0,05</i>	(145)	<i>-90,73</i>
FOURNITURES SPORT LOISIRS	4 399	<i>1,23</i>			4 399	
LOCATIONS	2 364	<i>0,66</i>	504	<i>0,14</i>	1 860	<i>369,09</i>
ENTRETIEN ET REPARATION			485	<i>0,14</i>	(485)	<i>-100,00</i>
MAINTENANCE	330	<i>0,09</i>			330	
DETAACHEMENT ENTRAINEURS	13 732	<i>3,83</i>	6 924	<i>1,99</i>	6 808	<i>98,32</i>
HONORAIRES	7 459	<i>2,08</i>	7 027	<i>2,02</i>	432	<i>6,15</i>
PUB.PUBLIC.REL.PUBLIQUES	105	<i>0,03</i>	1 887	<i>0,54</i>	(1 782)	<i>-94,44</i>
POURBOIRES DONS COURANTS			500	<i>0,14</i>	(500)	<i>-100,00</i>
DEPLAC MISSIONS	5 521	<i>1,54</i>	2 694	<i>0,77</i>	2 827	<i>104,95</i>
RESTAURANT	1 803	<i>0,50</i>			1 803	
RECEPTIONS MISSIONS	804	<i>0,22</i>	1 316	<i>0,38</i>	(512)	<i>-38,91</i>
Oranisation Finale Collèges			5 138	<i>1,47</i>	(5 138)	<i>-100,00</i>
AFFRANCHISSEMENT	244	<i>0,07</i>	225	<i>0,06</i>	19	<i>8,58</i>
TELEPHONE	20	<i>0,01</i>			20	
FRAIS FINANCIERS	193	<i>0,05</i>	93	<i>0,03</i>	100	<i>107,55</i>
COTISATIONS	572	<i>0,16</i>			572	
Impôts, taxes, versements assimilés	432	<i>0,12</i>	492	<i>0,14</i>	(61)	<i>-12,29</i>
FORM.PROFESS.CONTINUE	432	<i>0,12</i>	492	<i>0,14</i>	(61)	<i>-12,29</i>
Rémunération du personnel	28 859	<i>8,06</i>	36 540	<i>10,48</i>	(7 680)	<i>-21,02</i>
SALAIRES	30 405	<i>8,49</i>	31 854	<i>9,14</i>	(1 449)	<i>-4,55</i>
CONGES PAYES	(3 046)	<i>-0,85</i>	3 186	<i>0,91</i>	(6 231)	<i>-195,61</i>
bonus exceptionnel	1 500	<i>0,42</i>	1 500	<i>0,43</i>		
Charges sociales	9 379	<i>2,62</i>	13 005	<i>3,73</i>	(3 625)	<i>-27,88</i>
COTISATION URSSAF	7 738	<i>2,16</i>	8 768	<i>2,51</i>	(1 030)	<i>-11,75</i>
CH PROV/CONGES PAYES	(1 143)	<i>-0,32</i>	1 488	<i>0,43</i>	(2 631)	<i>-176,77</i>

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
CAISSES DE RETRAITES MUTUELLES HUMANIS PREVOYANCE MEDECINE DU TRAVAIL	1 689 729 222 144	0,47 0,20 0,06 0,04	1 903 587 259	0,55 0,17 0,07	(214) 142 (37) 144	-11,26 24,20 -14,17
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	219	0,06	265	0,08	(46)	-17,50
DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	219	0,06	265	0,08	(46)	-17,50
Autres charges	65	0,02			65	
Redevances brevets, concession AUTRES CH GESTION COURANT	59 6	0,02 0,00			59 6	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(14 119)	-3,94	5 427	1,56	(19 546)	-360,15
RESULTAT FINANCIER	49	0,01	3 506	1,01	(3 458)	-98,61
Intérêts et produits financiers	49	0,01	3 506	1,01	(3 458)	-98,61
PRODUITS FINANCIERS	49	0,01	3 506	1,01	(3 458)	-98,61
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(14 070)	-3,93	8 933	2,56	(23 003)	-257,50
Produits exceptionnels	326	0,09	746	0,21	(420)	-56,30
Produits excep/op gestion PRODUITS EXERC.ANTERIEURS Prod de cession immo corp	166 160	0,05 0,04	746	0,21	166 (746) 160	-100,00
Charges exceptionnelles	458	0,13	170	0,05	288	168,85
CH EXECP Chrges excep. / ex. antérieur VAL.COMPTA.IMMOB.CORP.CED	379 80	0,11 0,02	170	0,05	(170) 379 80	-100,00
Résultat exceptionnel	(132)	-0,04	576	0,17	(708)	-122,98
TOTAL DES PRODUITS	358 574	100,10	352 916	101,22	5 658	1,60
TOTAL DES CHARGES	372 776	104,07	343 407	98,49	29 369	8,55
Excédent ou déficit de l'exercice	(14 202)	-3,96	9 509	2,73	(23 711)	-249,36
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Etats financiers au 31/12/2023

ANNEXE

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	15 399					15 399
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 395				796	599
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 794				796	15 998
FINANCIERES						
Participations et créances rattachées	200					200
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 000					1 000
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 200					1 200
TOTAL	17 994				796	17 198

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	15 399			15 399
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	M matériel de transport	1 097	219	717	599
	M matériel de bureau, mobilier Autres immobilisations corporelles				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 495	219	717	15 998	
TOTAL		16 495	219	717	15 998

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	54 796			54 796
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	171 851	9 509		181 360
Résultat de l'exercice	9 509	(23 711)		(14 202)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables	1 700			1 700
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Dépenses refusées par l'autorité de tarification				
Dépenses non opposables au tiers financeurs				
TOTAL	237 855	(14 202)		223 653

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Fonds dédiés				
PLAN VOILE COLLEGE 2023/2024		49 848	234 240	184 392
PLAN VOILE COLLEGE 2022/2023	74 721	237 121	162 400	
TOTAL	74 721	286 969	396 640	184 392

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Annexe des comptes clos au 31/12/2023

Etat exprimé en euros

Annexe des comptes clos sur l'année 2023

Le Comité Départemental de voile des Bouches du Rhône, organisme déconcentré de la Fédération Française de Voile (FFVOILE) est une association déclarée.

Elle est régie par la loi du 1er Juillet 1901, les lois et règlements en vigueur, par les statuts et les règlements de la FFVOILE. Placée sous la tutelle de la FFVOILE mais jouissant d'une autorité administrative et financière, elle représente la FEDERATION FRANCAISE DE VOILE au niveau départemental.

Dans le cadre de ses activités départementales, la Ligue Régionale de son ressort territorial, peut lui déléguer certaines de ses attributions par convention.

Le Comité de Voile 13 est, à ce titre, conjointement avec la FFVOILE et la Ligue, l'interlocuteur des organes et autorités politiques, administratifs et autres du département ainsi que du mouvement sportif départemental.